

Socialnämnden

Tidpunkt:

Tisdag 26 november 2013 kl. 16:30-17:20

Lokal:

Stora Konferensen, Swedenborgsgatan 20

Justeras:

Receptionen i Stadshuset, torsdag 28 november 2013

Anna König Jerlmyr
Ordförande

Roger Mogert
Vice ordförande

Lisbeth Westerlund
Sekreterare

Närvarande**Ordförande**

Anna König Jerlmyr (M)

Vice ordförande

Roger Mogert (S)

Ledamöter

Yvonne Fernell-Ingelström (M)

Marie Ljungberg Schött (M)

Petra Gardos Ek (M)

Ann-Katrin Åslund (FP)

Stina Bengtsson (C)

Ewa Samuelsson (KD)

Mia Sundelin (S)

Rana Carlstedt (S)

Stefan Nilsson (MP)

Jonas Eklund (MP)

Tjänstg. ersättare

Jackie Nylander (V)

Ersättare

Ole-Jörgen Persson (M)

Johan Nilsson (M)

Mads Lundgaard (M)

Andrea Ström (M)

Patrik Silverudd (FP)

Bengt Roxne (S)

Ylva Wahlström (MP)

Anna-Klara Müntzing (MP)

Förhinder ledamöter

Inger Stark (V)

Förhinder ersättare

Rahma Dirie (M)

Anita Pospisil (S)

Isabel Smedberg-Palmqvist (FP)

Abebe Hailu (S)

Personalförepr.

Ann-Marie Strömberg, SACO

I tjänsten närvarandeGillis Hammar, Leif Fransson, Alexandra
Göransson, Fredrik Jurdell, Henrik Lucht,
Peter Svensson och Lisbeth Westerlund.

§ 1**Sammanträdets öppnande och godkännande av
föredragningslista**

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) öppnade sammanträdet.
Föredragningslistan godkändes.

§ 2**Val av protokolljusterare och tid för justering av protokollet**

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) och vice ordföranden Roger Mogert (S) fick i uppdrag att justera dagens protokoll. Protokollet ska justeras 28 november 2013.

§ 3**Strategi för miljöbilar och drivmedel – för ett fossilfritt Stockholm****Svar på remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.6-805/2013

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen.

Ärendet

Strategin preciserar vad som behöver göras för att nå stadens mål till år 2015 för miljöfordon och förnybara drivmedel. Den tar också upp vad som behövs för att åstadkomma den utveckling av fordon och drivmedel som förslaget till Färdplan för ett fossilbränslefritt Stockholm pekar ut som nödvändiga, en halvering av fordonens energiförbrukning och fullständig utfasning av fossila drivmedel till år 2050.

Förvaltningen anser att förslaget till Strategi för miljöbilar och drivmedel – för ett fossilfritt Stockholm, innehåller många bra förslag som medför att ytterligare steg kan tas på vägen mot ett fossilbränslefritt Stockholm. Det är dock viktigt att staden begränsar sina åtaganden och inte går utöver vad som gäller för den kommunala kompetensen.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 28 oktober 2013.

Förslag till beslut

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

Socialnämnden lämnar nedanstående synpunkter som svar på remissen.

Trots att en politik för minskad trafik är kärnan i ett fossilbränslefritt Stockholm är det av stor vikt att få en fungerande strategi för att fasa ut fossila drivmedel i kvarvarande fordon. Det är tydligt att det behövs långsiktiga och tydliga incitament för gå från fossildrivet till förnybart och de ekonomiska incitamenten måste bli starkare för att vi ska nå de uppsatta målen. Detta återspeglas även i Stockholms stads egna uppföljningar. Det är av stor vikt att Stockholm stad tillsammans med andra större städer driver frågan på ett nationellt plan för att få till stånd förändrade nationella regelverk (skatter och lagar) som gynnar miljöfordon och förnybara drivmedel enligt strategin. Vi anser därför att miljöförvaltningen ska få i uppdrag att driva denna fråga tillsammans med Göteborg och Malmö.

Den obegränsade tillgången till förnybara drivmedel (skog, jordbruk, biogas och el) kan diskuteras. I en värld med en ökande befolkning, en växande ekonomi och ett tilltagande intresse av att byta ut fossila råvaror mot förnybara ökar konkurrensen om biomassa. Redan nu bedöms planetära gränsvärden överskridas inte bara för klimat utan också för förlust av biologisk mångfald och för omvandling av kväve – två miljöaspekter som är direkt kopplade till biomassa. Det är därför av största vikt att ha en plan för hur olika energislag bör användas och att vi redan nu börjar bygga ut infrastrukturen för exempelvis egen produktion av biogas och egenproducerad el. Staden måste sluta gynna en ökad privatbilism.

Att underlätta för bilpooler i Stockholm, vilket diskuteras i strategin skulle kunna vara ett sätt att minska antalet bilar. Lämpliga platser kan vara vid kommunala nämnder och bolag där bilpoolerna under dagtid kan utnyttjas av stadens anställda. Även utan att driva en kommunal bilpool kan kommunen underlätta för bilpoolsföretag genom att upplåta mark för parkering och laddinfrastruktur för elbilspooler. Vi ställer oss mycket positiva till ett system liknande det som finns i Paris (Autolib). De omlastningscentraler för exempelvis varubilar (som t.ex. finns med i Färdplan för ett fossilfritt Stockholm 2050) bör utrustas med laddinfrastruktur och ellastbilar kan upphandlas för leveranser i staden. Vi anser också att det är viktigt att staden inför ett antal snabbbladdningsstationer för taxibilar, men även för privatbilister som går över till elbil.

Förslaget till skärpning av den nationella miljöbilsdefinitionen (bilaga 2) bör ändras så att utsläppskraven inte på samma sätt baseras på tjänstevikt. Vi anser att en övre gräns för CO₂-utsläpp ska införas där bilen, oavsett vikt, inte längre kan vara en miljöbil. Vi ställer oss även tveksamma till att fordon som helt drivs av fossila bränslen (bensin eller diesel) ska involveras i en framtida miljöbilsdefinition då dessa bilar på sikt behöver fasas ut för att uppnå en fossilfri bilflotta.

Arbetet med de olika punkterna måste påbörjas snarast. Strategin är just en strategi och de olika punkterna måste därför fastställas och tidsättas. Det är också av vikt att åtgärderna finansieras för att målen ska kunna uppnås.

Särskilt uttalande

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) lämnade följande särskilda uttalande.

Stockholm har en ambitiös miljö- och klimatpolitik. Detta illustreras bland annat genom målsättningen att staden ska vara fossilbränslefri redan år 2050. En av de största utmaningarna för att nå detta mål och där det därför också krävs en aktiv och resultatenriktad politik är transportområdet.

Strategin för miljöbilar och drivmedel belyser på ett tydligt sätt vilka utmaningar vi står inför och vilka åtgärder som behövs för

att nå våra ambitiösa mål. Målet är dock beroende av att andra aktörer utöver staden – allt från regeringen till enskilda näringsidkare och stockholmare – med sina insatser stödjer detta mål. Det är därför tydligt att staden kommer att behöva arbeta även på områden som ligger inom den egna rådigheten. Detta gör också staden redan idag genom exempelvis elbilsupphandlingen och utbyggnaden av laddinfrastruktur, som syftar till att påverka och påskynda etableringen av elbilar på marknaden. Likaså arbetar staden tillsammans med drivmedelsbranschen för att öka antalet tankstationer med biobränslen, tillgången på biogas etc. Genom miljö- och hälsoskyddsnämndens projekt klimatsmarta stockholmare pågår också sedan flera år ett arbete med att sprida viktig miljöinformation till stockholmarna. Denna typ av åtgärder är viktiga pusselbitar på vägen mot ett fossilbränslefritt Stockholm 2050 och någonting som staden i linje med förslaget till miljöbilsstrategi bör fortsätta med.

§ 4**Bostadsbolagens orimliga och omoderna krav för att godkänna hyresgäster****Svar på remiss från kommunstyrelsen av motion av Ann-Margarethe Livh och Ann Mari Engel (båda V)**

Dnr 1.6-550/2013

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen.

Ärendet

Motionärerna anser att bostadsbolagens och Stockholms Stads Bostadsförmedlings krav för att godkänna hyresgäster behöver ses över.

Bostadsbolagen Stockholmshem, Familjebostäder, Svenska bostäder, Stadsholmen och Micasa fastigheter har gemensamma regler för godkännande av en hyresgäst. Av de godkännanderegler som finns tillgängliga framkommer ingenting om den 3-årsregel som motionärerna hänvisar till i sin motion. I de kommunala bostadsbolagens godkännanderegler framkommer vidare att de har som utgångspunkt att varje ärende ska prövas individuellt och att särskilda omständigheter ska beaktas.

Med utgångspunkt från att stadens kommunala bostadsbolag har ett system i form av ett tillämpningsråd där de löpande ser över regelverket för att dessa ska anpassas efter dagens gällande normer samt att det finns utrymme för individuella bedömningar, anser förvaltningen att det inte finns några skäl att se över bostadsbolagens regelverk i dagsläget.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 9 oktober 2013.

Förslag till beslut

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) framlade ytterligare ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

1. Socialnämnden beslutar att i huvudsak tillstyrka motionen.
2. Därutöver anføres följande.

Motionärerna pekar helt korrekt på att bostadsbolagens krav för att hyra ut en bostad på många sätt är omoderna och orealistiska. Såsom arbetsmarknaden ser ut idag är det vanligt med projektanställningar och andra tidsbegränsade arbeten, och bostadsbolagen behöver förnya sin syn på hur den samlade hushållsinkomsten ska beräknas. Det är heller inte rimligt att kräva 3-4 gånger hyreskostnaden i inkomst för att en person ska få hyra en lägenhet. Om det ska gå att minska bostadslösheten i Stockholms stad är det viktigt att ta bort de hinder som idag finns för allt för många att få skriva ett hyreskontrakt. Till exempel är också kravet på att du inte ska ha några betalningsanmärkningar alls otidsenligt.

Reservation

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

1. Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att bifaller motionen

2. Därutöver anförs följande.

Förvaltningen ger en alltför ljus bild av situationen när det gäller bostadsbolagens krav för att godkänna hyresgäster. Vi menar att bostadsbolagens krav behöver ses över och därför vill vi yrka bifall till motionen.

§ 5**Utvärdering av rapportering av icke verkställda beslut****Svar på remiss från kommunstyrelsen av skrivelse av Karin Rågsjö (V)**

Dnr 1.6-463/2013

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen.

Ärendet

Karin Rågsjö (V) föreslår i en skrivelse att kommunstyrelsen beslutar om en utvärdering av rapporteringen av ej verkställda beslut enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

Förvaltningen anser att det är viktigt att de redovisningar av stadens ej verkställda beslut som redan görs används som underlag för att analysera och vidta åtgärder i syfte att minimera antalet beslut som inte verkställs i tid. En analys görs i samband med den årliga socialtjänstrapporten. Förvaltningen kan även följa upp i vilken omfattning stadsdelsnämnderna har fått domar om särskild avgift för ej verkställda beslut samt kostnaderna för dessa.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 28 oktober 2013.

Förslag till beslut

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) förslag till beslut.

Reservation

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

1. Socialnämnden beslutar i huvudsak enligt förvaltningens förslag.
2. Därutöver framförs följande.

Det är viktigt att alla icke verkställda beslut utvärderas så att vi kan analysera och se hur de utvecklar sig över tid. Därför vill vi att skrivelsen ska bifallas.

§ 6**Månadsrapport för oktober 2013**

Dnr 1.2-650/2012

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner månadsrapporten för 2013.

Ärendet

Nämndens budget prognostiseras att visa ett överskott på ca 6,5 mnkr 2013. De största befarade avvikelserna är kostnaderna för evakueringen av Kriscentrum för kvinnor som befaras uppgå till 5,4 mnkr samt avvecklingskostnader vid Gålö behandlingscenter. Vidare ökar efterfrågan på familjerådgivningen vilket beräknas innebära en kostnadsökning på ca 1,3 mnkr. Dessa ökade kostnader finansieras av avsatta medel för omstrukturering.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 8 november 2013.

Förslag till beslut

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

1. Socialnämnden beslutar att delvis godkänna rapporten.
2. Socialnämnden beslutar att omedelbart inleda samtal med de deltagande frivilligorganisationerna i projekt Vinternatt för att se vilka möjligheter de ser att utöka åtagandet redan denna vinter med hjälp av det befintliga överskottet i nämnden.
3. Därutöver anføres följande.

Förvaltningen gör även i år ett litet överskott. Det utmärkta sätt på vilket förvaltningens ekonomi sköts och den därmed följande träffsäkerheten i förvaltningens ekonomiska prognoser, gör att nämnden nu kan välja att använda överskottet i verksamheten.

Det mest angelägna i dagsläget, som kan uppnås med detta begränsade överskott och på denna korta tid, vore ett ökat stöd till Projekt Vinternatt. Detta i syfte att radikalt utöka antalet sängplatser. Ett samtal bör således omedelbart tas upp med de deltagande frivilligorganisationerna, för att se vilka möjligheter de ser att på denna korta tid utöka åtagandet redan denna vinter.

§ 7**Utmaning av driften av Palatset, Orhem och Linggården**

Dnr 1.1-781/2013

Socialnämndens beslut

Socialnämnden beslutar att inte anta utmaningen från Deluxe Living Vård och Omsorg AB avseende driften av verksamheterna Palatset, Orhem och Linggården.

Ärendet

Deluxe Living Vård och Omsorg AB har ingett en utmaning till socialnämnden avseende driften av verksamheterna Palatset, Orhem och Linggården.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att inte anta den inkomna utmaningen. Stadens samordningsansvar för ensamkommande flyktingbarn och ungdomar samt krav på bibehållen kompetens inom verksamhetsområdet bör stanna inom stadens egen regi.

Förvaltningen anser att den nuvarande konkurrens som finns inom verksamhetsområdet är tillräcklig för att utveckla kvalitet och effektivitet.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 6 november 2013.

Beslutsgång

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda uttalande.

Det finns ingen ”rätt” för ett företag att genom ”utmaning” få till stånd upphandling av en viss kommunal verksamhet. Den politiker som påstår något sådant bakbinder sig själv och sätter företagets intressen framför medborgarnas.

§ 8**Förslag till strategi för att motverka hemlöshet i Stockholms stad 2014-2019**

Dnr 3.2-619/2013

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner förslaget om strategi för att motverka hemlöshet i Stockholms stad 2014-2019.
2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen.

Ärendet

Den föreslagna strategin fokuserar i första hand på hur socialtjänsten i Stockholms stad kan arbeta för att motverka hemlöshet. Det förebyggande arbetet anges som särskilt viktigt. Målet för den enskilde är ett eget boende och alternativet är att hitta så stadigvarande boendelösningar som möjligt. Att hemlösa personer får en egen försörjning och sysselsättning ses i strategin som viktiga komponenter för att framgångsrikt motverka hemlöshet. Samverkan med andra huvudmän, intresseorganisationer, kommunala och privata bostadsbolag lyfts fram som viktigt. Tidsplanen för strategin är 2014-2019. År 2014 är basåret för avstämning av uppfyllelsen av mål och delmål i strategin.

Förvaltningen anser att Stockholms stads strategi mot hemlöshet 2014-2019 fokuserar på flera av de viktigaste områdena inom hemlöshetsarbetet.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 10 oktober 2013.

Förslag till beslut

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

1. Socialnämnden beslutar att strategin kompletteras med målet "Inga barn ska vräkas".
2. Ärendet återremitteras för omarbetning och komplettering med kvantitativa delmål.
3. Ärendet remitteras till relevanta brukarorganisationer för synpunkter som ska beaktas i strategin.
4. I övrigt anförs följande.

Det har ganska länge funnits en konsensus bland alla partier i både riksdag och Stockholms kommunfullmäktige om att barn inte ska vräkas från sina hem. Detta är nu som bortblåst i förslaget till strategi för att motverka hemlösheten i Stockholms stad. Ingenting alls sägs om noll vräkningar av barnfamiljer, något det tidigare funnits en bred samsyn om att det är ett viktigt mål. Det finns inte ens något delmål eller övergripande mål om att färre barnfamiljer än idag ska vräkas från sina hem. I stället sätts delmål om att en barnkonsekvensanalys ska göras inför en avhysning (vräkning) av en barnfamilj, och att barnfamiljer som vräcks ska erbjudas en "återbesökstid inom 5 dagar" efter att vräkningen verkställts. Detta är inga höga ambitioner.

Genomgående i förslaget till strategi saknas kvantitativa mätbara delmål och övergripande mål. Ingenting sägs om hur mycket hemlösheten kan förväntas minska bland olika målgrupper, på kort eller på lång sikt.

Det finns inget mål alls om att antalet vräkningar, eller ansökningar från Kronofogden om vräkningar, ska minska och följaktligen inte heller något om i vilken omfattning de skulle

kunna minska. I stället står det diffust att stadens vräkningsförebyggande arbete ska "intensifieras".

I förslaget påpekas det starka sambandet mellan egenförsörjning och möjligheten att erhålla/behålla en bostad. Samtidigt finns endast ett vagt mål om att "verka för att antalet hemlösa personer i sysselsättning ökar". Det är en brist att strategin avgränsas till i huvudsak socialtjänstens insatser. Hemlöshet är i första hand en bostadspolitisk fråga, och det skulle behövas ett större helhetsgrepp och ansats till en bredare strategi, där fler berörda parter (andra fackförvaltningar och bolag, Arbetsförmedlingen m.fl.) involverades.

Inte ens när det gäller Bostad först är förslaget till strategi tydligt, trots de goda erfarenheter som hunnit göras i Stockholm. Huruvida "Trappan-modellen" eller "Bostad först" är att föredra beskrivs som någonting som främst forskarna diskuterar. Det görs inget ställningstagande om att staden borde satsa mer på Bostad först. Trots att forskning entydigt visat att en fast bostad i själva verket ofta är en förutsättning för att en person ska kunna ta tag i eventuella andra problem som missbruk eller psykisk ohälsa.

Ytterligare en brist är att relevanta brukarorganisationer och personer med egen erfarenhet av hemlöshet inte verkar ha involverats i framtagandet av strategi. Om så har skett är det i vart fall inget som framgår av ärendet.

Särskilt uttalande

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande särskilda uttalande.

Vänsterpartiet har ingenting emot fem-årsplaner. Det är oftast nödvändigt om man ska förändra något som är så fastrotat som hemlöshet. Vi har föreslagit en strategi under fem år i rad i våra budgetar. Målet i den är att staden inte ska ha några hemlösa, det är ovärdigt vår stad. Vi har tyvärr inte fått gehör.

Men, vi välkomnar den här strategin. Det är viktigt att en enig socialnämnd och senare ett enigt fullmäktige tar en strategi som håller över tid, oavsett majoritet.

Äntligen får vi en samordnare, det har vi med i vår fem-årsplan och har påmint om det ett flertal gånger. Det är bra!

§ 9**Rapportering av ej verkställda beslut enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) samt socialtjänstlagen (SoL), kvartal 3 år 2013**

Dnr 3.1-839/2013

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner stadsdelsnämndernas rapportering av ej verkställda gynnande beslut enligt 9 § och rapportering enligt 28 f § LSS samt 4 kap 1 § SoL, kvartal 3 år 2013.
2. Socialnämnden överlämnar stadsdelsnämndernas och socialnämndens (enheten för hemlösa) rapportering av ej verkställda gynnande beslut till kommunfullmäktige.

Ärendet

Antalet ej verkställda beslut enligt LSS uppgick kvartal 3 till 93, vilket är en ökning jämfört med tidigare kvartal. Av dessa avser 63 procent (59 ärenden) bostad för vuxna.

Antalet ej verkställda beslut enligt SoL uppgick till 70, vilket är en ökning jämfört med tidigare kvartal. De vanligaste typerna av insatser är försöks- eller träningslägenheter, kontaktfamiljer och kontaktpersoner.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 30 oktober 2013.

Förslag till beslut

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

1. Socialnämnden beslutar att delvis godkänna rapporten.
2. Därutöver anføres följande.

Det är allt för många stockholmare som inte får den hjälp de efterfrågar och har rätt till enligt SoL och LSS. Det blir tydligt när man läser rapporterna om ej verkställda beslut. Antalet ej verkställda beslut enligt SoL uppgick i kvartal 3 till 70 stycken vilket är en ökning med 5 stycken ärenden i förhållande till kvartal 2 2013 samt en ökning med 20 ärenden i förhållande till kvartal 1 2013. I jämförelse med kvartal 3 år 2012 är det dessutom en ökning med 33 ärenden. Antalet ej verkställda ärenden gällande LSS har ökat i jämförelse med föregående kvartal från 66 ärenden till 93 ärenden. Det är en oroväckande utveckling som måste vändas.

Vi vill att socialnämnden tillsammans med staden intensifierar och fortsätter arbetet för att få tillgång till fler bostäder. Utan tillgång till detta försämras det sociala arbetet. Stockholm växer och det finns ett stort problem när nybyggda områden inte planeras för alla livets faser och situationer. Bristen på förskolor brukar lyftas fram, men det torde även föreligga en brist på LSS-boenden. Utan tillgång till detta försämras det sociala arbetet. Därför är det rimligt att det ska planeras in när det byggs.

§ 10**Rapport - inventering av socialpsykiatrins målgrupp**

Dnr 3.1-558/2013

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner rapporten avseende inventering av socialpsykiatrins målgrupp i Stockholms stad.
2. Ärendet överlämnas till stadsdelsnämnderna.

Ärendet

Stockholms stad har genomfört en totalinventering av socialpsykiatrins målgrupp. Huvudsyftet med kartläggningen är att kunna ge ett kunskapsunderlag för hur stöd och insatser till målgruppen ska kunna utvecklas och förbättras. Resultatet av inventeringen redovisas i en rapport. Antalet personer som ingår i inventeringen är 3 596, det motsvarar 98 procent av antalet personer som hade kontakt med socialpsykiatri under den aktuella perioden.

Inventeringen visar att målgruppen delvis har förändrats sedan tidigare inventeringar. Fler kvinnor är aktuella inom socialpsykiatri, fler personer har idag en neuropsykiatrisk diagnos, målgruppen är i större andel föräldrar samt har vårdats korta tider eller inte alls inom landstingets heldygnsvård.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 29 oktober 2013.

Beslutsgång

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande särskilda uttalande.

Den här inventeringen är mycket oroväckande. Det är mycket tydligt att det är klass- och könsbundet. I innerstaden är andelen som är aktuella som lägst och i Farsta, tätt följt av Rinkeby-Kista och Hässelby-Vällingby som högst. Andelen kvinnor är högre än andelen män. När det gäller kvinnor är trenden att flera är

aktuella inom socialpsykiatri. Dessutom är det fler idag som har en neuropsykiatrisk diagnos.

Vi vet att många som är i behov av hjälp inte får hjälp eller att hjälpen är otillräcklig. Mörkertalet är dessutom stort.

Det är mycket bra att den här inventeringen nu har gjorts, nu måste stadsdelsnämnderna ta sitt ansvar och se till att alla som är i behov av hjälp får det.

Särskilt uttalande

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda uttalande.

Vi välkomnar inventeringen som gjorts. Vi hoppas att den också kommer brukare och anhöriga till del, då det är av vikt att få sin sammantagna situation belyst.

Vid socialnämndens sammanträde 22 oktober antogs en handlingsplan som bygger på rapporten. Miljöpartiet föreslog då bland annat att handlingsplanen skulle kompletteras med förslag på områdena mat och fysisk aktivitet. Nästan 44 procent i gruppen bedömdes, vid sidan av sin psykiska ohälsa, även ha somatiska sjukdomar.

Ett annat område gäller samarbete, där det enligt lagen ska finnas tydliga individuella planer om hur samverkan mellan t.ex. landsting och kommun ska ske. Att detta inte fungerar i praktiken är anmärkningsvärt, och något vi menar behöver ses över särskilt.

Nyckeln till bättre arbete med målgruppen och bättre livssituation för de som berörs är att jobba betydligt närmare brukarorganisationer, och få in strukturer där de på ett naturligt sätt kan finnas med.

Sweco menar i rapporten att det finns en okunskap/oförståelse från båda håll, också i brukarorganisationerna om socialsekreterarnas vardag och arbetsprocess. Underförstått att de måste förstå detta för att hålla tillbaka sina krav. Vi menar att detta inte är något som brukare och deras företrädare ska behöva ta hänsyn till i första hand, utan de ska självklart framföra de behov de ser i gruppen. Hur socialtjänstens verksamhet organiseras är inte något statiskt.

§ 11**Romska barnen****Svar på skrivelse av Inger Stark och Jackie Nylander (båda V)**

Dnr 2.6.1-480/2013

Socialnämndens beslut

Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Ärendet

I skrivelsen framförs att socialförvaltningen ska ta reda på hur många barn till romska tiggare som vistas i Stockholm och hur staden kan hjälpa dessa barn. Stockholms stad bör starta en verksamhet för barn till romska tiggare som vistas i Stockholm. Det finns en sådan verksamhet i Göteborg.

Verksamheten i Göteborg bedrivs i projektform och vänder sig till barn och föräldrar som vistas i Göteborg utan uppehållsrätt. Projektet bedrivs av Räddningsmissionen och finansieras till 2/3 av Göteborgs stad. Förvaltningen följer projektet i Göteborg, men anser att det inte finns tillräckligt underlag för att starta en liknande verksamhet. Det är dock viktigt att uppmärksamma barnen och erbjuda stöd i någon form.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 17 september 2013.

Förslag till beslut

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

1. Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att tillsammans med intresserade frivilligorganisationer gå vidare med tanken på ett särskilt stödcenter för romer med uppehållsrätt i Stockholm och deras barn.
2. Nämnden anför följande.

Om det skulle finnas en särskild verksamhet som riktar sig till romska barn och deras föräldrar så är det fullt möjligt att barn skulle komma dit som hittills inte varit kända av uppsökarenheten. Från Göteborgsprojektet beskrivs tillit till verksamheten och att det finns romsk personal vara förutsättningar för att föräldrarna ska våga komma med sina barn. Många romska personer som söker sig till Frälsningsarméns verksamhet på Långholmsgatan på Södermalm kan inte tas emot på ett riktigt bra sätt eftersom det saknas romanitalande personal. Bara en liten del söker sig till Crossroads, vad vi förstår.

Vi menar att det finns skäl att tillsammans med frivilligorganisationer i Stockholm gå vidare med idén om att starta särskilt center i likhet med det som finns i Göteborg, med staden som delfinansiär.

§ 12**Förslag till fördelning av statsbidrag 2014 från Smittskyddsinstitutet för att förstärka Stockholms stads hiv-preventiva arbete**

Dnr 11.1-589/2013

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden beslutar att ansöka om statsbidrag från Smittskyddsinstitutet enligt förvaltningens förslag.
2. Socialnämnden justerar paragrafen omedelbart.

Ärendet

Stockholms stad ansöker, via socialnämnden, årligen om statsbidrag hos Smittskyddsinstitutet (SMI) för insatser mot hiv och andra sexuellt överförbara och blodburna infektioner. Merparten av de beviljade medlen har staden valt att transferera till frivilligorganisationer som verkar inom området. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner ansökan om sammantaget 9 385 000 kr för år 2014.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 31 oktober 2013.

Beslutsgång

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande särskilda uttalande.

Socialnämnden fördelar nu 1,9 mnkr i statsbidrag till RFSL Stockholm för hiv-preventivt arbete. Vi anser att Stockholms stad bör se stödet till RFSL:s viktiga verksamhet ur ett helhetsperspektiv. Förutom ekonomiska resurser behöver RFSL lämpliga lokaler till en rimlig hyra. Alliansen i fastighetsnämnden har utan hänsyn till RFSL:s behov föreslagit kommunfullmäktige att sälja den fastighet på Sveavägen 59 där RFSL hyr specialanpassade lokaler av staden. Ur ett socialpolitiskt perspektiv vore detta mycket olyckligt.

§ 13**Lägesrapport om pilotprojekt samverkan skola och socialtjänst**

Dnr 3.2-613/2013

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner rapport om stadens pilotprojekt för utveckling av samverkan mellan skola och socialtjänst.

Ärendet

Stockholms stad har inlett pilotprojekt för att utveckla samverkan mellan skola och socialtjänst i totalt 16 skolor och 8 stadsdelsförvaltningar. Målgruppen är elever i årskurs 7-9 med låg måluppfyllelse, hög frånvaro och risk för att inte få behörighet till gymnasiet. Målen är ökad skolnärvaro och måluppfyllelse för de elever som ingår i målgruppen.

Alla projekten arbetar med någon form av så kallade multikompetenta team. Projekten planeras pågå fram till och med december 2014. Socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen ansvarar gemensamt för att insatserna dokumenteras, följs upp och att resultaten analyseras på ett sammanhållet sätt.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 1 november 2013.

Beslutsgång

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 14**Ändrade riktlinjer för tobaks- och folkölstillsyn samt kontroll av receptfria läkemedel**

Dnr 3.1-802/2013

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner för egen del riktlinjer för tobaks- och folkölstillsyn samt för kontroll av vissa receptfria läkemedel.
2. Socialnämnden godkänner nya avgiftsnivåer.
3. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunfullmäktige för beslut.
4. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna för kännedom.

Ärendet

Kommunfullmäktige i Stockholms stad har tidigare fastställt riktlinjer för tobaks- och folkölstillsynen. Riktlinjerna har reviderats och förtydligas år 2006, år 2008 och år 2011. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättsäkerhet och likabehandling i staden när det gäller tillsyn om försäljning av tobak och folköl. Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning i det praktiska arbetet med att tolka lagstiftningen i tillsynsarbetet. Stadens riktlinjer utgör ett komplement till gällande lagstiftning, föreskrifter och handböcker som är framtagna av folkhälsoinstitutet (FHI).

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 31 oktober 2013.

Beslutsgång

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda uttalande.

I tjänsteutlåtandet sägs: ”Kommunens uppgift vid tillsyn är att ha en dialog med näringsidkarna så att de kan rätta till eventuella

misstag som kan förekomma. Först därefter kan sanktioner vidtas enligt gängse tillvägagångssätt.”

Vi instämmer i detta, men bara i den mån det är fråga om just misstag. Däremot ska försäljning av smuggelcigaretter, systematiskt tillhandahållande av alkohol eller tobak till minderåriga och andra allvarliga lagöverträdelser beivras omedelbart, antingen genom stadens egna åtgärder eller genom polisanmälan.

§ 15**Socialnämndens verksamhetsspecifika EU-positions-papper**

Dnr 3.2-829/2013

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner verksamhetsspecifikt EU-positions-papper.

Ärendet

I kommunfullmäktiges policy om ”EU-politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna – positions-papper om EU, staden och stockholmarna” uppdrogs elva nämnder och nio bolag att utforma verksamhetsspecifika EU-positions-papper. EU-positions-pappret ska ange den övergripande strategin för nämndens EU-policyarbete. I finansborgarrådets förslag till budget inför 2014 ges nämnden i uppdrag att i verksamhetsplanen för år 2014 klargöra hur den kommer att genomföra sitt EU-positions-papper.

Förvaltningen anser att det mest strategiska sättet att påverka utformningen av EU-policyn inom det sociala området är ett aktivt medlemskap i EUROCITIES. Förvaltningen bör fokusera positioneringsarbetet till frågor med ett tydligt mervärde av en europeisk dimension, exempelvis utsatta EU-migranter.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 1 november 2013.

Förslag till beslut

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson

(KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

1. Socialnämnden beslutar att i huvudsak godkänna det verksamhetsspecifika EU-positionspaperet.
2. De tre principerna föreslås justeras enligt vad som anges nedan.
3. Det bör framgå att arbetet med att ställa sociala samt miljö- och klimatomfattande krav i upphandlingar bör utökas.
4. Det ska tilläggas att socialförvaltningen i samarbete med intresserade frivilligorganisationer tar initiativ till ansökan om EU-medel för projekt gällande försörjningsmöjligheter för romer.

I annat sammanhang har miljöpartiet lyft våra synpunkter om de tre principerna för stadens EU-arbete. I ljuset av vad vi vet om klimatförändringarna och vad de kan komma att innebära är det alldeles för blekt att säga att regelverket ska ge staden möjlighet att välja miljövänliga lösningar. Miljö- och klimatomfattande tänkande måste vara genomgående i all aktivitet. Vi anser att även socialtjänsten behöver dra sitt strå till stacken där det går.

Vi har också lyft kritik mot hållningen att offentliga myndigheter inte ska ges större möjlighet att ge stöd för att det skulle snedvrider konkurrensen. Ur miljö- och klimatomfattande perspektiv slår det undan stadens möjligheter att sätta in välbehövliga kraftfulla åtgärder för att komma till rätta med akuta problem. Miljöpartiet har därför sedan tidigare drivit att den punkten helt bör utgå.

Vi instämmer i resonemangen om vikten av att kunna ställa sociala krav i upphandlingar. Vi vill trycka ytterligare på detta, så att upphandlingarna på ett innovativt sätt kan bidra till den utveckling vi vill se.

Men vi anser också att miljö- och klimatomfattande krav ska ställas tydligt även inom verksamhet på det sociala området. Även här kan

innovativa lösningar och idéer kombinera social verksamhet med ett aktivt miljö- och klimatarbete.

Vi värdesätter att socialnämnden på senare tagit större ansvar för verksamheter riktade till EU-migranter.

Vi menar dock också att staden, gärna i samarbete med frivilligorganisationer, bör ta initiativ till särskilt projekt för att hitta nya källor till försörjning för den grupp romer som nu tigger på gatan som enda lösning på en mycket fattig situation.

Av de romer som kommer till Stockholm för att tigga för sin försörjning kan ett stort antal, i den mån skolgången varit bristfällig, ha hantverksskicklighet, men upplever möjligheten att få jobb som mycket liten. Vi skulle vilja att Stockholm ansöker om projektmedel via EU för att pröva kreativa former för nya möjligheter till försörjning. Vi tror också att det finns en vilja hos Stockholmare att till exempel köpa hantverkstjänster i den mån det finns organiserat på ett bra sätt.

§ 16**Slutrapport från projektet Botorg för unga vuxna**

Dnr 4.2-0140/2012

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner slutrapporten.

Ärendet

Projektet Botorg för unga vuxna startade 2012-03-01 och avslutas 2013-12-31. Projektet har bestått av en öppen rådgivning i boendefrågor, uppsökande arbete på härbärgen/akutboenden och möjlighet till alternativa boendelösningar i akut- och korttidsboende för unga vuxna.

Slutsatserna från projektet är att unga vuxna som har haft kontakt med projekt Botorg upplever att de fått ökad kunskap och förbättrade förutsättningar att uppnå en stabil boendesituation. Unga vuxna i hemlöshet och i riskzon för hemlöshet har behov av råd och stöd. Att alternativa boendelösningar kunnat erbjudas har inneburit att utnyttjandet av härbärgesplatser minskat för målgruppen, men detta förutsätter att platserna subventioneras. Motivationsinriktat uppsökande arbete är verksamt för att nå unga vuxna med aktivt missbruk på härbärgen/akutboenden.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 31 oktober 2013.

Beslutsgång

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 17**Granskning av den sociala barn- och ungdomsvården vid
Södermalms stadsdelsförvaltning**

Dnr 1.3-402/2013

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner socialtjänstinspektörernas rapport.
2. Socialnämnden överlämnar rapporten till Södermalms stadsdelsnämnd.

Ärendet

Socialtjänstinspektörernas uppgift är att granska kvaliteten och rättsäkerheten i individ- och familjeomsorgens verksamheter ur ett brukarperspektiv. Sedan hösten 2012 pågår granskning av myndighetsutövningen vid den sociala barn- och ungdomsvården vid stadsdelsförvaltningarna. Denna rapport omfattar granskning av den sociala barn- och ungdomsvården vid Södermalms stadsdelsförvaltning.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 24 oktober 2013.

Beslutsgång

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande särskilda uttalande.

Stockholms stads socialtjänst har det yttersta ansvaret för att Stockholms barn och unga har goda uppväxtvillkor, får det stöd de behöver för sin sociala utveckling och inte utsätts för våld eller andra övergrepp.

Socialtjänstinspektörerna rapporterar om ett kompetent och engagerat arbete för barn och unga inom socialtjänsten i Södermalm. Samtidigt finns det brister, bl.a. att s.k. förhandsbedömningar tar längre tid än vad lagen anger och att

utredning inte alltid har inletts efter anmälningar om våld i familjen.

Ur ett stadsövergripande perspektiv är det anmärkningsvärt att socialsekreterare uppfattar att "ribban" är olika hög vid olika stadsdelsförvaltningar och att det förekommer olika syn på missbruk och kriminalitet hos ungdomar, vad som räknas som barnmisshandel etc. Det är inte acceptabelt om barns rättigheter tillgodoses i mindre mån beroende på resursbrist i vissa stadsdelsförvaltningar.

I Södermalms stadsdelsförvaltning anger 11 av 15 socialsekreterare att det finns hinder och svårigheter för dem att tillgodose barns rättigheter. I enkätsvaren beskrivs t.ex. att tidspress, resursbrist och alltför stort fokus på ekonomi styr klientarbetet i hög utsträckning. Personalomsättningen är hög, vilket kan tyda på en otillfredsställande arbetssituation.

Trots välutbildad och engagerad personal klarar Stockholms stads socialtjänst inte fullt ut av sitt uppdrag att värna barnens rätt till en trygg uppväxt. Under den nuvarande majoriteten har socialtjänsten fått kraftigt minskade reala budgetanslag, trots att behoven inte har minskat. Det är en oansvarig politik. Stockholms socialtjänst behöver mer resurser för att klara sitt viktiga uppdrag.

§ 18**Anmälningssärenden**

Socialnämnden lägger följande ärenden till handlingarna.

Protokoll från socialnämndens sammanträden 22 oktober och 4 november 2013 justerade 24 oktober och 5 november 2013.

Protokoll från rådets för funktionshinderfrågor sammanträde 21 november 2013 justerat 21 november 2013.

Protokoll från tillståndsutskottets sammanträde 7 november 2013 justerat 13 november 2013.

Protokoll från organisations- och föreningsutskottets sammanträde 22 oktober 2013 justerat 28 oktober 2013,

Protokoll från individutskottets sammanträden 18 oktober 2013 justerat 22 oktober 2013, 1 och 8 november 2013 justerade 8 och 14 november 2013.

Beslut fattat av tjänsteman enligt delegation inom området Skadestånd – Fordringar med dnr 2.4-868/2013 och området Ledighet, utbildning m.m. med dnr 2.5-879/2013.

Inkomna handlingar m.m. till socialnämnden under perioden 9 oktober 2013 till och med 8 november 2013.

Protokoll från förvaltningsgruppens sammanträde 20 november 2013 justerat 25 november 2013.

§ 19**Val av vice ordförande i tillståndsutskottet**

Då tidigare vice ordförande i tillståndsutskottet Elisabeth Brandt Ygeman (S) avsagt sig uppdraget som ledamot i socialnämnden är uppdraget som vice ordförande i tillståndsutskottet vakant.

Socialnämndens beslut

Socialnämnden väljer ersättaren Bengt Roxne (S) till vice ordförande i tillståndsutskottet.

§ 20**Nämndens frågor**

Socialnämnden överlämnade tre skrivelser till förvaltningen för beredning enligt följande.

Stockholm behöver ett strategiskt arbete kring den nya fattigdomen av Roger Mogert (S), Stefan Nilsson (MP) och Jackie Nylander (V).

Utbildningar kring synen på LSS av Stefan Nilsson m.fl. (MP).

Om de ensamkommande flyktingbarnen och bristen på jourhem av Jackie Nylander (V).

Socialnämnden beslutade att ledamoten Jonas Eklund (MP) kan delta i seminarium anordnat av Brottsförebyggande rådet och Skyddsvärnet 10 december kl. 13:00-16:00 om trygghet och brottsutsatthet i Sverige.

§ 21**Förvaltningsinformation**

Avdelningschef Fredrik Jurdell lämnade en rapport om möjligheterna för EU-medborgare att få sjukvård.

Avdelningschef Fredrik Jurdell lämnade med anledning av en artikel i Dagens Nyheter en rapport om placering av barn och ungdomar i jourhem som staden tillhandahåller och i upphandlade jourhem.

Biträdande avdelningschef Alexandra Göransson lämnade en rapport om den upphandling som gjorts av LSS-kollo-platser tidigare under året.

Förvaltningschef Gillis Hammar inbjöd nämnden till en gemensam middag i anslutning till nämndens sammanträde 4 februari 2014.

Förvaltningschef Gillis Hammar informerade om att en utbildning för nämnden om barnkonventionen kommer att hållas av företrädare för stadsledningskontorets juridiska avdelning i anslutning till sammanträdet 25 mars 2014.